
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF AFFARI GENERALI ORGANI

ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N. 717 DEL 06/05/2021

OGGETTO: Collegio dei Revisori dei Conti - Impegno Definitivo 1° semestre 2021 - 1^
Liquidazione 2021.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Richiamato il Decreto Presidenziale n.33 17.11.2020 con cui sono state conferite alla scrivente le funzioni
di Dirigente ad interim del settore SERVIZI di Staff Affari Generali e Organi Istituzionali;

Richiamato l’art.109, comma 2, del D.lgs n.267/00 e s.m.i.;

Richiamata integralmente la delibera di Consiglio Provinciale n.4 dell’8.1.2019 per effetto della quale, a
seguito del Verbale in data 21.12.2015 della Prefettura – UTG di Benevento - ai sensi dell’art. 5 del Decreto
del Ministro dell’Interno 15 febbraio 2012, n.23, nonché delle autocertificazioni fatte pervenire dagli
interessati concernenti le dichiarazioni per la conferibilità dell’incarico e le accettazioni dello stesso,
l’Organo di Revisione della Provincia di Benevento, con durata triennale 08.01.2019- 31.12.2021, risulta
così composto:
- Dott. Felice Di Sena, Presidente
- Dott. Luigi Di Crosta, Componente
- Dott. Antonino Elefante, Componente;

Richiamata la Determina Dirigenziale n.184 del 3.2.2021 ad oggetto: “Collegio dei Revisori dei Conti –
Prenotazione di spesa 1° semestre anno 2021”, con la quale si effettuava la prenotazione della spesa
complessiva presunta pari ad € 60.000,00, quali competenze spettanti al Collegio dei Revisori dei Conti, per
il 1° semestre dell’anno 2021 con imputazione sul Capitolo 104 del Bilancio 2021 Imp. Provv. n.04/2021;

Dato Atto di poter procedere, previa acquisizione di regolari fatture, alla liquidazione degli onorari,
maggiorati dell’IVA al 22% nonché del C.N.P.D.C. al 4% e, su richiesta, delle spese di viaggio
effettivamente sostenute, quantificate in base al costo del biglietto dei mezzi pubblici utilizzati e, qualora
non risulti possibile l’utilizzo dei mezzi pubblici, pari ad 1/5 del costo di 1 litro di benzina per ogni
chilometro percorso ai sensi dell’art. 77/bis, co. 13, del Decreto Legge n.112/2008;

Viste le fatture pervenute e verificata la regolarità delle stesse:
 Dott. Felice Di Sena, Presidente, fattura n.6/PA del 8.4.2021 (prot. n.10849 del 15.4.2021) relativa al

periodo 9.1.2021/8.4.2021, emessa da Dottori Commercialisti e Associati, dell’importo lordo di €
11.390,65;

 Dott. Antonino Elefante, Componente, fattura 2/PA del 12.4.2021 (prot. n.10552 del 12.4.2021)
relativa al periodo 1.1.2021/31.3.2021 + differenza compenso per attività relativa al 4° trimestre
2020, dell’importo lordo di € 8.184,39;



2

Vista la nota acquisita al prot. dell’ente al n.11486 del 27.4.2021 con la quale il dott. Elefante precisa che
l’importo del compenso pari ad euro 6.450,50 è dato da €5.985,00 relativo al 1° trimestre 2021 ed €465.50
quale differenza dovuta per l’anno 2020 e per mero errore non fatturata;

Visti:
 il Regolamento di Contabilità;
 le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del

3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;
 la Delibera Presidenziale n.13 del 21.1.2021 di approvazione del Piano della Performance provvisorio

2021 e assegnazione PEG provvisorio e obiettivi – mantenimento per l’anno 2021;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE definitivamente la spesa di € 60.000,00 (comprensivo di onorario e spese di viaggio)
quale competenze spettanti al Collegio dei Revisori dei Conti per il 1° semestre anno 2021 sul Cap.104
del Bilancio di Previsione 2021 giusta determinazione n.184 del 3.2.2021 (impegno provvisorio 07/21).

2) DI LIQUIDARE e PAGARE i compensi spettanti ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti,
per i periodi indicati sulle fatture, per l’importo complessivo di € 19.575,04 comprensivo di onorari, IVA
al 22% e CNPDC al 4%, così come risultano dalle fatture di seguito riportate:

 Dott. FELICE DI SENA - Presidente, fattura n.6/PA del 8.4.2021 (prot. n.10849 del 15.4.2021)
relativa al periodo 9.1.2021/8.4.2021, emessa da Dottori Commercialisti e Associati, dell’importo
lordo di € 11.390,65 comprensivo di compenso pari ad € 8.977,50 + IVA al 22% per € 2.054,05 +
CNDC al 4% per € 359,10, con le modalità di pagamento indicate dalle fatture.

 Dott. ANTONINO ELEFANTE - Componente, fattura 2/PA del 12.4.2021 (prot. n.10552 del
12.4.2021) relativa al periodo 1.1.2021/31.3.2021 + differenza compenso per attività relativa al 4°
trimestre 2020, dell’importo lordo di € 8.184,39 comprensivo di compenso pari ad € 6.450,50 (€
5.985,00 + € 465,50) + di IVA al 22% per € 1.475,87 + CNDC al 4% per € 258,02, con le modalità
di pagamento indicate dalle fatture.

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 19.575,04 sul Cap.104 del Bilancio di Previsione 2021,
giusto impegno provvisorio 07/21.

4) DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione per la sottoscritta nel caso di specie e dunque di
non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e
per la Trasparenza Triennio 2020/2022 – aggiornamento annualità 2021 – adottato con Delibera
Presidenziale n.89 del 31.3.2021.

5) TRASMETTERE la presente al Settore Amministrativo/Finanziario, per gli adempimenti
conseguenziali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Libera Del Grosso)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE SERVIZI STAFF AFFARI GENERALI ORGANI ISTITUZIONALI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.01.008 1.1 104 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

7 N. 986 € 60.000,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Diversi
Descrizione Impegni Assunti
COLLEGIO REVISORI CONTI- COMPENSI 1° SEMESTRE 2021

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.01.008 1.1 104 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 986 € 60.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1458 € 60.000,00

Descrizione Creditore
Diversi
Descrizione Impegni Assunti
COLLEGIO REVISORI CONTI- COMPENSI 1° SEMESTRE 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)



5


